cAMAAA MUNICIPAl DE GURUPI·,
~VIf8{JBOc-

í2õi'3
Q;f PiO! e.bõ Jâitr -- 4

Estado do Tocantins
Gabinete da Vereadora Marllls

REQUERIMENTO N° OS'? /2013, de 21 de fevereiro de 2013.
REQUERENTE: Vereadora Marilis - PDT.
REQUERIDO: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Gurupi.
DESTINATÁRIO: David Henrique Garcia - Superintendente Municipal de
Trânsito.
ASSUNTO: Estudos para instalação de semáforos no cruzamento da Avenida
Perimetral Sul do Setor Casego com as Ruas 78 e 79 do Setor Nova Fronteira.

RECEBEM03
EM~o~
HORARIO~h'~Mln.
=mc,\~1>.'X )Q C) )~C).r,'\Ml

. ssfnatura

A Vereadora que a este subscreve, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, depois
de ouvido o Douto Plenário, Requer, ao Senhor
David Henrique Garcia Superintendente
Municipal de Trânsito, estudos para instalacão
de semáforos no cruzamento da Avenida
Perimetral Sul do Setor Casego com as Ruas 78 e
79 do Setor Nova Fronteira.

CÃMARA MUNICIPAL DE GURUPI
COORDENADORIA DE PROTOCOLO

PROTOCOLO N° $ /20 3,

DATA 2013 1l!:i}

JUSTIFICATIVA

O cruzamento da Avenida Perimetral Sul do Setor Casego com as Ruas
78 e 79 do Setor Nova Fronteira é uma importante via pública que apresenta
um intenso e constante movimento de veículos em toda sua extensão. O
cruzamento destas Avenidas apresenta muito perigo, e já foram registrados
vários acidentes, uma medida eficiente seria a instalação de semáforos nos
referidos cruzamentos, como uma forma de organizar o trânsito, e disciplinar os
motoristas. A insegurança dos munícipes, principalmente das crianças e
estudantes na travessia desses cruzamentos é grande, bem como dos
motoristas quando manobram seus veículos. É de muita importância que sejam
tomadas as devidas providências.

Diante do exposto é que solicito de vossa senhoria um breve estudo e as
devidas providências.

É a justificativa.

Gabinete da Vereadora Marilis - PDT, aos 21 dias do mês de Fevereiro
de 2013.

AV. MARANBAO, 2.277-A, CENTRO, CEPo 77410-&20, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www.camaradegurupi.com.br